

Приложение № 1  
к Порядку составления, утверждения  
и ведения бюджетных смет муниципальных  
казенных учреждений, финансируемых  
из бюджета муниципального образования  
"Александровский район"

СОГЛАСОВАНО  
Начальник Отдела образования

УТВЕРЖДАЮ  
Директор

Б.Н. Зубкова  
(подпись) (расшифровка подписи)  
"29" декабря 2023 г.

(наименование должности лица, утверждающего бюджетную смету)  
Главный распорядитель бюджетных средств  
Затейщикова Н.П.  
(рашифровка подписи)  
подпись  
МКОУ ООШ  
"29" декабря 2023 г.

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2024 ФИНАНСОВЫЙ ГОД  
2024 ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД НА 2025 И 2026 ГОДОВ) (НА

"29" декабря 2023 г.

Форма по ОКУД

КОДЫ	
0501012	
Дата	29.12.2023
по ОКПО	
по Перечню (Реестру)	
по БК	
по ОКТМО	
по ОКЕИ	383

0501012

Дата 29.12.2023

по ОКПО

по Перечню (Реестру)

Получатель бюджетных средств муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  
"Средняя общеобразовательная школа с. Новоникольск"

Распорядитель бюджетных средств муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  
"Средняя общеобразовательная школа с. Новоникольск"

по Перечню (Реестру)

Главный распорядитель бюджетных средств муниципальное казенное учреждение  
Отдел образования Администрации Александровского района Томской области

по БК

Наименование бюджета Муниципальное образование Александровский район

по ОКТМО

Единица измерения: руб.

по ОКЕИ

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации								Сумма		
		раздела	подраздела	целевой статьи	вида расходов	КОСГУ	Доп.ФК	Доп.ЭК	Доп.КР	на 2024 год (на текущий финансовый год)	на 2025 год (на первый год планового периода)	на 2026 год (на второй год планового периода)
Командировочные расходы, суточные		07	02	6400100001	112	212	0000000	003	300	30 000,00	30 000,00	30 000,00
Командировочные расходы, проезд		07	02	6400100001	112	226	0000000	007	300	60 000,00	60 000,00	60 000,00
Командировочные расходы, проживание		07	02	6400100001	112	226	0000000	018	300	25 000,00	25 000,00	25 000,00
<b>Итого по коду БК</b>										<b>115 000,00</b>	<b>115 000,00</b>	<b>115 000,00</b>
Услуги связи		07	02	6400100001	242	221	0000000	000	300	14 000,00	14 000,00	14 000,00
Прочие работы, услуги		07	02	6400100001	242	226	0000000	020	300	3 500,00	3 500,00	3 500,00
<b>Итого по коду БК</b>										<b>17 500,00</b>	<b>17 500,00</b>	<b>17 500,00</b>
Коммунальные услуги, водоснабжение		07	02	6400100001	244	223	0000000	012	300	50 000,00	50 000,00	50 000,00
Работы, услуги по содержанию имущества		07	02	6400100001	244	225	0000000	014	300	50 000,00	50 000,00	50 000,00
Прочие работы, услуги		07	02	6400100001	244	226	0000000	020	300	90 000,00	90 000,00	90 000,00
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях		07	02	6400100001	244	341	0000000	023	300	3 000,00	3 000,00	3 000,00
Увеличение стоимостных строительных материалов		07	02	6400100001	244	344	0000000	015	300	40 000,00	40 000,00	40 000,00
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)		07	02	6400100001	244	346	0000000	000	300	20 000,00	20 000,00	20 000,00
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения		07	02	6400100001	244	349	0000000	000	300	2 000,00	2 000,00	2 000,00
<b>Итого по коду БК</b>										<b>255 000,00</b>	<b>255 000,00</b>	<b>255 000,00</b>
Коммунальные услуги, отопление		07	02	6400100001	247	223	0000000	010	300	2 815 000,00	2 815 000,00	2 815 000,00
Коммунальные услуги, освещение		07	02	6400100001	247	223	0000000	011	300	178 000,00	178 000,00	178 000,00
<b>Итого по коду БК</b>										<b>2 993 000,00</b>	<b>2 993 000,00</b>	<b>2 993 000,00</b>
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах		07	02	6400100001	853	293	0000000	000	300	200,00	200,00	200,00
<b>Итого по коду БК</b>										<b>200,00</b>	<b>200,00</b>	<b>200,00</b>
<b>Всего</b>										<b>3 380 700,00</b>	<b>3 380 700,00</b>	<b>3 380 700,00</b>

Руководитель учреждения  
(уполномоченное лицо)

Директор  
(должность)

(подпись)

Затейщикова Н.П.  
(расшифровка подписи)

Исполнитель

экономист  
(должность)

(подпись)

Дель С.В.  
(расшифровка подписи)

2-56-26  
телефон

" 29 " декабря 2023 г.

Приложение № 3  
к Порядку  
составления, утверждения и ведения бюджетных смет  
муниципальных казенных учреждений  
муниципального образования «Александровский район»,

**Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей к бюджетной**

на 2024 год

**Наименование учреждения**

МКОУ СОШ с. Новоникольское

**Наименование бюджета**

Муниципальное образование Александровский район

<b>КОДЫ</b>
По ОКПО
По ОКТМО

Таблица 1

№ п/п	Адрес	Общая занимаемая площадь (кв.м.)	Год постройки	Остаточная стоимость на начало года (тыс. руб.)
	2	3	4	5
1	Гомская область, Александровский район, с.Новоникольское, пер. Школьный, д.5	50	1988	0,00
2	Гомская область, Александровский район, с.Новоникольское, пер. Школьный, д.5 стр.1	1098,1	1988	0,00
<b>ИТОГО:</b>		<b>1148,1</b>	<b>x</b>	<b>0,00</b>



## Расчет расходов по статье 212 "Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме"

№ п/п	Место назначения	Кол-во командировок, за год	Среднее количество работников, направляемых в командировку, за год (чел.)	Среднее количество суток пребывания в одной командировке	Сумма суточных (руб.)	
					норма суточных	сумма расходов
1	2	3	4	5	6	$7=3*4*5*6$
1	г. Томск	1	3	3	400	0
2	Александровский район Томской области	2	9	4	400	30 000
<b>Всего</b>						<b>30 000,00</b>

Исполнитель

экономист  
(должность)
  
 (подпись)
Дель С.В.  
(расшифровка подписи)2-56-26  
телефон

## Расчет расходов по статье 221 "Услуги связи"

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество единиц	Тариф	Стоимость обслуживания в год всего, руб.
1	Абонентская плата	шт.	12	1 167	14 000,00
	<b>Всего</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>14 000,00</b>

Исполнитель

экономист Дель С.В. Дель С.В. 2-56-26  
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) телефон

Таблица 7

## Расчет расходов по статье 223 "Коммунальные услуги"

№ п/п	Наименование расходов	Ед.изм.	Кол-во	Тариф (руб.)	Сумма (руб.)
	2	3	4	5	6
1	Оплата отопления с 01.01.2024 г.	Гкал	104	14 305,76	1 484 294,13
	Оплата отопления с 01.07.2024 г.	Гкал	79	16 880,80	1 330 705,87
2	Оплата потребление электрической энергии с 01.01.2024 г.	Квт/ч	2349	38,31	90 000,00
	Оплата потребление электрической энергии с 01.07.2024 г.	Квт/ч	2198	40,04	88 000,00
3	Оплата водоснабжения с 01.01.2024 г.	Куб.м.	91	253,42	23 000,00
	Оплата водоснабжения с 01.07.2024 г.	Куб.м.	87	311,44	27 000,00
	<b>Всего:</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>3 043 000,00</b>

Исполнитель

экономист  
(должность)
  
 (подпись)
Дель С.В.  
(расшифровка подписи)2-56-26  
телефон

## Расчет расходов по статье 225 "Услуги по содержанию имущества"

№ п/п	Наименование расходов	Ед.изм.	Кол-во	Наименование работ	Стоимость (руб.)	Сумма, в год (руб.)
1	2	3	4	5	6	7
		х	х	х	х	<b>50 000,00</b>
<b>1</b>	<del>Оплата содержания помещений, в том числе:</del>					
	Техническое эксплуатационное обслуживание здания	мес	12	Обслуживание ОПС "Гранд"	4 167	50 000,00
<b>Всего:</b>		х	х	х	х	<b>50 000,00</b>

Исполнитель экономист  Дель С.В. 2-56-26  
 (должность) (подпись) (расшифровка подписи) телефон

## Расчет расходов по статье 226 "Прочие работы, услуги"

№ п/п	Наименование расходов	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость в месяц, (руб.)	Сумма, в год (руб.)
1	2	3	4	5	6
					<b>90 000,00</b>
1	Медицинский осмотр	чел.	9	9 300	83 700,00
2	Гигиенической обучение	чел.	6	1 050	6 300,00
	<b>Прочие расходы:</b>	х	х	х	<b>3 500,00</b>
	Сайт	шт.	1	3 500	3 500,00
		х	х	х	<b>93 500,00</b>
<b>Всего:</b>					

Исполнитель

Экономист  
(должность)

Дель С.В.

2-56-26  
(телефон)



Служебные командировки

№ п/п	Место назначения	Кол-во командировок, за год	Среднее количество работников, направляемых в командировку, за год (чел.)	Среднее количество суток пребывания в одной командировке	Стоимость проезда, (руб.)		Стоимость по найму жилых помещений (руб.)		Всего	
					средняя стоимость проезда в оба конца	сумма расходов	суточная норма проживания	сумма расходов		
										6
1	2	3	4	5					10=7+9	
1	г. Томск									0
2	Александровский район Томской области	2	10	10	3 000	60 000,00	1 250	25 000,00	85 000,00	
<b>Всего</b>					x	<b>60 000,00</b>	x	<b>25 000,00</b>	<b>85 000,00</b>	

Исполнитель

экономист  
(должность)

  
(подпись)

Дель С.В.  
(расшифровка подписи)

2-56-26  
телефон

## Расчет расходов по статье 293 "Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение контрактов (договоров)"

№ п/п	Наименование расходов	Расчет	Сумма (руб.)
1	2	3	4
1	Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение контрактов (договоров)	х	200,00
<b>Всего:</b>			<b>200,00</b>

Исполнитель экономист Сель Дель С.В. 2-56-26  
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) телефон

## Расчет расходов по статье 341 "Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских

№ п/п	Наименование расходов	Кол-во (ед.)	Цена за единицу (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5
1	Медикаменты и перевязочные средства	60	50	3 000,00
<b>Всего:</b>				<b>3 000,00</b>

Исполнитель экономист С.В. Дель Дель С.В. 2-56-26  
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) телефон

## Расчет расходов по статье 344 "Увеличение стоимости строительных материалов"

№ п/п	Наименование расходов	Кол-во (ед.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4
1	Строительные материалы		40 000,00
<b>Всего:</b>			<b>40 000,00</b>

Исполнитель экономист  Дель С.В. 2-56-26  
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) телефон



## Расчет расходов по статье 346 "Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)"

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Кол-во	Цена за единицу (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6
	<del>Запасные и (или) составные части для машин, оборудования, оргтехники, вычислительной техники,</del>				
	<del>систем телекоммуникаций и локальных вычислительных сетей, систем передачи и отображения информации, защиты информации, информационно-вычислительных систем, средств связи (расшифровать):</del>	х	х	х	
2	Хозяйственные материалы	шт.	20	1000	20 000,00
<b>Всего:</b>					<b>20 000,00</b>

Исполнитель экономист Дель С.В. 2-56-26  
 (должность) (подпись) (расшифровка подписи) телефон

## Расчет расходов по статье 349 "Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения"

№ п/п	Наименование расходов	Кол-во (ед.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4
1	Мероприятия (расшифровать):	х	2 000,00
	"День знаний"	1	2 000,00
<b>Всего:</b>			<b>2 000,00</b>

Исполнитель экономист Сидель Дель С.В. 2-56-26  
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) телефон